
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 83  DEL  02-08-2019

______________________________________________________________

Oggetto: APPALTO MENSA SCOLASTICA PROROGA FINO AL 31/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che in data 30 giugno 2019 è scaduto il contratto di appalto del servizio per la mensa-

scolastica;
che il responsabile del servizio con determinazione n. 67 del 21.06.2019 ha proceduto-

ad avviare la procedura per il nuovo appalto per gli anni scolastici 2019/2023
approvando apposito capitolato di appalto sulla base del menù approvato dall’ASUR;
che i criteri approvati per la valutazione dell’offerta tecnica prevedono la percentuale-

di prodotti biologici, tipici e tradizionali di alle linee di indirizzo Nazionale per la
Ristorazione Scolastica emanate dal Ministero della Salute del 29.04.2010;

CONSIDERATO:

che la nuova amministrazione, insediatesi nel mese di maggio, ha ritenuto opportuno-
migliorare l’offerta agli utenti qualificando la mensa scolastica dal punto di vista
qualitativo basando la stessa su una cucina che utilizzi prevalentemente prodotti biologici
e di denominazione protetta ecc…tale da poter avere i requisiti al fine di rientrare nell’
elenco delle stazioni Appaltanti e dei soggetti eroganti il servizio di mensa scolastica
biologica del Ministero delle politiche agricole alimentari forestali e del turismo di cui al
D.I. 14771 del 18 dicembre 2017;
che con propria deliberazione n. 48 del 24 giugno 2019, dichiarata immediatamente-

eseguibile, ha invitato il responsabile del servizio a sospendere la procedura di gara per
l’appalto di cui sopra e nel contempo avviare la pratica per l’iscrizione al predetto albo;
che, data l’urgenza di provvedere ad assicurare il servizio mensa scolastica per i primi-

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 83 del 02-08-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



di settembre, risulta necessario prorogare l’appalto con la ditta Elior, in quanto il breve
lasso di tempo intercorrente fino all’inizio della scuola non permette di attivare la
procedura per l’iscrizione nell’elenco delle stazioni appaltanti del servizio di mesa
biologica;
che a tal fine con propria nota n. 3697 del 12 luglio 2019 è stata richiesta alla ditta-

uscente la disponibilità a proseguire alle medesime condizioni nell’appalto in parola, fino
al 31/12/2019;

PRESO ATTO che la ditta Elior con nota del 17 luglio 2019 ha comunicato la
disponibilità ad effettuare il servizio dal mese di settembre fino a tutto il mese di
dicembre alle stesse condizioni tecniche ed economiche dell’appalto in essere;

RITENUTO, pertanto di procedere alla proroga del contratto agli stessi patti e
condizioni di cui alla Determina n. 102 del 15/09/2016 per il periodo
settembre-dicembre 2019;

DATO ATTO pertanto, che la proroga tecnica è istituto cui può farsi ricorso per il
tempo strettamente necessario ad avviare la procedura di gara è ragionevolmente
accettabile;

RITENUTO di dover impegnare la relativa spesa occorrente per il servizio di refezione
scolastica da assicurare durante il periodo settembre - dicembre 2019, ammontante a
complessivi €. 15.818,40 (CIG Z1B2969D5A);

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante sostanziale del dispositivo del1.
presente provvedimento;

DI GARANTIRE la prosecuzione dello svolgimento del Servizio di Refezione2.
Scolastica con l’attuale soggetto gestore, nelle more dell'espletamento delle procedure
necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente e che pertanto ai fini della
tracciabilità il nuovo CIG è Z1B2969D5A;

DI PROROGARE alla Ditta “Elior” con sede a Milano in Via Venezia Giulia 5/A,3.
l’appalto del Servizio di Refezione Scolastica per il periodo 15 settembre 31 dicembre
2019 e, comunque, fino al completamento delle procedure di gara ad evidenza pubblica
per la scelta del nuovo contraente, alle condizioni tutte prescritte nella precedente
Determina n. 102 del 15/09/2016 per l’importo contrattuale presunto di € 15.210,00 +iva
4% (importo unitario a pasto 3,38 +iva);

DI IMPEGNARE la somma di € 15.818,40, iva inclusa, sul bilancio di previsione4.
2019/2021 – annualità 2019 ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

DI SUBORDINARE l’efficacia del presente appalto alla verifica del possesso dei5.
requisiti di cui all’art. 80 del codice dei contratti, dando atto che qualora venga accertata
la mancanza del possesso di uno dei requisiti prescritti il contratto verrà risolto di diritto
ed applicata una penale in misura non inferiore al 10% del valore del contratto;

DI DARE ATTO CHE la sottoscrizione con firma digitale della presente determinazione, da6.
parte della ditta Elior, avrà valore di contratto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del codice dei
contratti;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 83 del 02-08-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



DI RICHIEDERE alla ditta appaltatrice la polizza RCT/RCO sulla base di quanto presentato7.
nel contratto originario.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 83 del 02-08-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SECONDARI ALESSANDRA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 02-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 23-08-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 83 del 02-08-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


